
 
 

 

_____________________________________________________________________________________                               

           

          Pomezia, 20/12/2017 

Prot. n. 7367/VI/3 

           

DETERMINA A CONTRARRE 
     CIG: Z21216496C 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche introdotte con il D.Lgs. 56/2017; 
VISTE le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” Approvate 
dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097, del 26 ottobre 2016 e successive modifiche 
introdotte dal D.Lgs. 56/2017 art. 33;  
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.;  
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche;  
VISTO l’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche art. 25 D.Lgs. 
56/2017;  
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44; 
RILEVATO che per il servizio richiesto nella presente determina non risulta presente alcuna 
Convenzione CONSIP;  
RILEVATA l’esigenza di avviare una procedura di gara per l’affidamento per il servizio di 
noleggio pullman con conducente per l’a.s. 2017.18;  
RILEVATA la corrispondenza all’interesse pubblico consistente nel soddisfare la realizzazione 
di visite e viaggi d’istruzione;  
VISTA la delibera n. 61 del Consiglio di Istituto di approvazione del programma annuale per 
l’esercizio finanziario in corso;  
 

DETERMINA 
 

 

Art. 1 – Premesse 
Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 
Art. 2- Oggetto  
Si determina l’avvio della procedura di acquisizione mediante procedura negoziata, ai sensi 
dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento del servizio di noleggio pullman per l’anno 
2018, previa consultazione di n. 5 operatori economici.  
Art. 3 – Requisiti di partecipazione e criteri di selezione  
In tutti i casi la Stazione appaltante escluderà l’operatore economico, in qualunque momento della 
procedura, qualora risulti di trovarsi, a causa di atti compiuti o omessi prima e nel corso della procedura, 

           
                              MINISTERO 

                       DELL’ISTRUZIONE 
                       DELL’UNIVERSITÀ  

                       E DELLA RICERCA 

 

                             USR LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ENEA” 
Viale Danimarca, 163 – 00071 Pomezia (RM) 

Tel. e Fax 06/9158804 

e-mail:  RMIC8GZ00L@istruzione.it 
RMIC8GZ00L@pec.istruzione.it 

sito web: www.ic-enea.gov.it 

 
Codice meccanografico: RMIC8GZ00L                Codice Fiscale 97712990585 

 
 

 

 

mailto:RMIC8GZ00L@pec.istruzione.it
http://www.ic-enea.gov.it/


 
 

 

in una delle situazioni come specificato dagli artt. 80 e 83 del D.Lgs. 50/2016 successivamente modificati 
dagli artt. 49 e 52 del D.Lgs. 57/2016. 

Art. 4 – Criterio di aggiudicazione 
La scelta del miglior offerente sarà determinata sulla base del criterio economicamente più 
vantaggioso nonché con procedura negoziata data la delicatezza del servizio e il genere di 
utenza.  
Art. 5 – Tempi di esecuzione 
Il servizio o la fornitura richiesta dovrà essere realizzato con decorrenza 15/02/2018 – 
14/02/2019 a fronte della programmazione delle visite e dei viaggi di istruzione che viene 
fornita da questo istituto comprensivo entro febbraio 2018.  
Art. 6 – Approvazione degli allegati 
Si approvano l’Allegato 1) e la lettera di invito.  
Art. 7– Responsabile del procedimento 
Il DSGA Maurizio Di Cosimo 
Art. 8 – Pubblicazione  
Sito dell’Istituzione Scolastica www.ic-enea.gov.it 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Annarita Miotto 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

       

  art. 3 co. 2 D.Lgs n. 39/1993 

http://www.ic-enea.gov.it/

